lie tous tes peuples; délire, Seigneur, souverain Pontife N. et notre saint et vireux prélat N., et tous les pontifes, s, prêtres et diaques; protège-les et re-les dans la justice et la paix pen-longues années et de nombreux jours. Seigneur, notre roi Claude du lieu de hés; souviens-toi, Seigneur, de tous ai dorment et reposent dans la foi du place leurs âmes dans le sein d'Abra-Isaac et de Jacob; délivre-les de toutes tutes, des malédictions, de toutes les ns de nier la vérité, de tout parjure, omunion des infidèles, des gentils hérétiques. Donne-nous la connais-et la force de fuir les œuvres du dé-fais que nous accomplissions ta vo-ans tous les temps; inscris nos noms t royaume des cieux, et réunis-nous us les saints et martyrs par Jésus-Notre-Seigneur, à qui, et à toi et au Esprit, gloire et puissance appartiennent et toujours et dans les siè-s siècles. Ainsi soit-il.

Le diacre dit : Recueillons-nous.

Le prêtre : Donnez aux saints ce qui est

Le peuple dit : Un est le Père saint, un est saint, un est l'Esprit-Saint.

Le prêtre dit : Que le Seigneur soit avec

Le peuple dit : Et avec ton Esprit.

Le prêtre, élevant le sacrement, dit à haute

neur Jésus-Christ, aie pitié de nous; ar Jésus-Christ, aie pitié de nous; ar Jésus-Christ, aie pitié de nous.

Le peuple répète les mêmes paroles.

Le prêtre dit : Priez, vous qui êtes re-les; humiliez-vous et levez-vous pour tion. Que la paix soit avec vous tous.

Le peuple dit : Et avec ton Esprit.

Le prêtre dit : Ceci est le corps saint, véné-t vivifiant de Notre-Seigneur et Sau-sus-Christ, qui a été donné pour la on des péchés et procurer la vie éter- ceux qui le reçoivent dignement. oit-il.

est le sang de Notre-Seigneur et r Jésus-Christ, saint, vénérable et t, qui a été donné pour la rémis-s péchés et pour procurer la vie éter- ceux qui le reçoivent dignement. oit-il.

est vraiment le corps, ceci est vrai-le sang d'Emmanuel, notre Dieu. oit-il.

crois, je le crois, je le crois, dès ce et pour toujours. Ainsi soit-il.

est le corps, ceci est le sang de Notre-ir et Sauveur Jésus-Christ, qu'il a ns le sein de la bienheureuse et im-e Vierge Marie, qu'il a uni à sa divi-is mélange et sans lien naturel, sans ion ou mutation de la Divinité; ce i prouvé abondamment au temps ce Pilate, lorsqu'il s'est livré pour ur le bois saint de la croix. Ainsi

Je crois, je crois, je crois que la Divinité n'est pas séparée de l'humanité ni pendant une heure, ni pendant un seul instant, mais qu'il s'est donné à nous pour notre salut et la rémission de nos péchés, et pour procurer la vie éternelle à tous ceux qui le reçoivent dans la vérité. Ainsi soit-il.

Je crois, je crois, je crois dès ce moment et pour toujours : c'est la doctrine de celui qui est digne de tout honneur, gloire et respect.

Ici il prend le corps et le sang, et, don-nant à communier de la même hostie aux mi-nistres du sacrifice, il dit :

Ceci est le corps, etc.

Le diacre dit : Priez pour nous et pour tous les peuples chrétiens, et souvenez-vous de ceux qui se sont recommandés à votre souvenir. Louez et chantez en paix et dans l'amour de Jésus-Christ.

Pendant que le sacrement est administré au peuple, les chœurs récitent quelques vers composés en l'honneur du sacrifice et des saints dont on célèbre la fête, et le peuple les répète en chantant.

Le prêtre dit : Ceux que tu as appeles, Seigneur, et que tu as sanctifiés, donne-leur une part dans ton choix; fortifie-les dans ton amour, et conserve-les dans ta sanctification par le Christ, ton Fils unique, à qui gloire et honneur soient rendus, ainsi qu'à toi avec lui et avec l'Esprit-Saint, maintenant et tou-jours et dans les siècles des siècles. Ainsi soit-il. Seigneur, qui as donné à tes servi-teurs la lumière éternelle de la vie et la force, qui les as protégés pendant de nom-breux jours passés dans la paix, bénis-les encore en ce jour dans Notre-Seigneur Jésus-Christ, à qui gloire et honneur sont dus, ainsi qu'à toi avec lui et avec l'Esprit-Saint, maintenant et toujours et dans les siècles des siècles. Ainsi soit-il.

Le diacre dit : Rendons grâces au Seigneur; nous avons reçu son saint corps, qui est la moelle vivifiant l'âme. Honorons le Seigneur notre Dieu. Nous avons reçu son saint corps et son vénérable sang : ceci est le corps du Christ, et rendons-lui grâces de ce que nous avons été jugés dignes de participer à ce mystère saint, et qui mérite notre véné-ration.

Le prêtre dit : Je te glorifierai, mon Roi et mon Dieu, et je bénirai ton nom dans le siècle et dans les siècles des siècles.

Le peuple dit à haute voix : Notre Père qui es aux cieux, ne nous induis pas, Sei-gneur, en tentation.

Le prêtre dit : Je te bénirai tous les jours et je louerai ton nom dans les siècles des siècles.

Le peuple dit de nouveau : Notre Père qui es aux cieux, ne nous induis point en tenta-tion.

Le prêtre dit : Ma bouche célébrera la louange du Seigneur, et toute chair bénira son saint nom dans le siècle et dans le siècle du siècle.

Le peuple dit encore : Notre Père, etc., comme ci-dessus.

Le prêtre dit : Seigneur qui diriges nos Ames, chef des saints et honneur des justes, donne-nous les yeux de la sagesse, pour te voir sans cesse, et des oreilles qui n'entendent que toi, puisque tu as rassasié notre âme de la grâce. Créé en nous un cœur pur, Seigneur, afin que nous comprenions ta grandeur, ta pureté et ton amour pour les hommes; que ta volonté se fasse sur notre âme, et donne-nous un esprit chaste et droit, à nous tes humbles serviteurs qui avons reçu ton corps et ton sang et qui faisons partie de ton royaume, Seigneur. Gloire et Bénédiction soient au Père, au Fils et au Saint-Esprit, maintenant et toujours, et dans les siècles des siècles. Ainsi soit-il.